Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

31 января  2012 г.

                                           № 0187300005812000009-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5.Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
9. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 9  членов комиссии, что составляет  90 % от общего количества членов.
Представитель заказчика:  Абдуллаев Айдын Тофикович, начальник отдела управления муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по оценке муниципального имущества (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 28 декабря 2011 года № 01/2429, номер извещения на официальном сайте:0187300005812000009-1).

2. Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «13» января 2012 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем услуг – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2 Срок оказания услуг: в течение 5 календарных дней со дня получения письменной (факсимильной) заявки от Заказчика.

    4.3 Срок и условия оплаты услуг: безналичным перечислением в течение 10 банковских дней после подписания актов приема-передачи выполненных услуг

    4.4 Максимальная  цена муниципального  контракта:  500 000 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.
    4.6 В цену работ, услуг  должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

   4.7 Срок действия контракта: до 31 декабря 2012 года.
  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («30» января 2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 11 (одиннадцать) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Эксперт»
	не указано
	18.01.2012

16 часов 03 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Эксперт»
	624441, ул.Чапаева, д.17а, г.Краснотурьинск,

Свердловская область
	19.01.2012

16 часов 00 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Независимый Калининградский Центр оценки объектов и прав собственности»
	238050, ул.А.Невского, 13а, г.Гусев, Калининградская область
	23.01.2012
17 часов 39 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКСПЕРТ»
	ул.Маяковского, 81, строение 2, офис 140, г.Омск, Омская область
	24.01.2012

16 часов 00 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«Аналитический центр

 «Аудит-Сервис»
	625035, ул.Республики,160, г.Тюмень
	24.01.2012

16 часов 00 мин.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью

«Омега Капитал»
	не указано
	25.01.2012

14 часов 57 мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЗСК-Центр»
	625003, ул.Таймырская. 72, офис 226, г.Тюмень, Тюменская область
	26.01.2012

15 часов 54 мин.

	8
	Индивидуальный предприниматель

Дерюшева Людмила Викторовна
	ул.Юбилейная, 32-18, г.Чернушка, Пермский край
	27.01.2012

13 часов 10 мин.

	9
	Индивидуальный предприниматель

 Пригородов Сергей Иванович
	656058, ул.Шумакова, д.40, кв.63, г.Барнаул, Алтайский край
	30.01.2012

08 часов 16 мин.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью

«Независимая оценочная компания «Формат»
	628285, мкр.2, д.90,офис 3, г.Урай, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	30.01.2012

09 часов 03 мин.

	11
	Открытое акционерное общество «Реформа»

	628415, ул.Профсоюзная, 14, г.Сургут,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	30.01.2012

11 часов 17 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
      6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Эксперт», ИНН 6633008505
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (не указано место нахождения  участника размещения заказа)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Эксперт»,
место нахождение: 624441, ул.Чапаева, д.17а, г.Краснотурьинск,

Свердловская область
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (ИНН участника размещения заказа указан как девятизначный  цифровой код,  в соответствии с  приказом  МНС РФ от  03.03.2004 №БГ-3-09/178 идентификационный номер налогоплательщика–организации   - десятизначный  цифровой  код)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Омега Капитал»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (не указано место нахождения  участника размещения заказа)

	4
	Индивидуальный предприниматель

Дерюшева Людмила Викторовна
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи)

       6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 87 000 (восемьдесят семь тысяч) рублей.
       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Независимая оценочная компания «Формат»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЗСК-Центр»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	87 000
	114 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «31» января 2012 г. №0187300005812000009-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «31» января 2012 г. №0187300005812000009-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                       _________________А.Т. Абдуллаев
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1
к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок                                                                                                                                                                                                                            от «31» января  2012 г. № 0187300005812000009-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на оказание услуг по оценке муниципального имущества

(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 28 декабря 2011 года № 01/2429,

номер извещения на официальном сайте:0187300005812000009-1).

Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
	Наименование услуг
	Краткая характеристика
	Ед. изм
	Объем
	ООО «Эксперт»,

г. Сухой Лог, Свердловская область
	ООО «Эксперт»,

г. Краснотурьинск
	ООО «Независимый Калининградский Центр оценки объектов и прав собственности»

г. Гусев, Калининградская область
	ООО «Эксперт»,

г. Омск
	ООО «Аналитический центр «Аудит-Сервис»

г. Тюмень
	ООО «Омега Капитал»

г. Краснодар
	ООО «ЗСК-Центр»

г. Тюмень
	Индивидуальный предприниматель Дерюшева Людмила Викторовна
 г. Чернушка, Пермский край
	ООО НОК «Формат»
 г. Урай
	Индивидуальный предприниматель Пригородов Сергей Иванович,

 г. Барнаул
	ОАО «Реформа»

г. Сургут

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Оказание услуг по оценке имущества (в т.ч. недвижимое)
	Оценка автотранспорта, офисной, компьютерной техники
	шт.
	300
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Оценка зданий, сооружений, квартир
	кв.м.
	3000

	согласен
	согласен

	согласен

	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Оценка дорог, сетей инженерной инфраструктуры
	км.
	200

	Оказание услуг по оценке земельных участков
	Оценка земельных участков на территории г. Югорска
	га.
	30

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,
 500 000
	340 000
	390 000
	247 000
	350 000
	1950 00
	298 000
	114 000
	350 000
	87 000
	243 000
	260000

	Требования к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствуют
	отсутствуют

	отсутствуют
	отсутствуют

	отсутствуют

	отсутствуют

	отсутствуют

	отсутствуют

	отсутствуют

	отсутствуют

	отсутствуют

	- соответствие  участника  размещения  заказа  требованиям,  предъявленным  к  субъектам  малого  предпринимательства

	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	соответствует

	 Срок и условия оплаты услуг

	- безналичным перечислением в течение 10 банковских дней после подписания актов приема-передачи выполненных услуг.

	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	 Срок оказания услуги
	В течение 5 календарных дней со дня получения письменной факсимильной заявки от Заказчика.

	Гарантия качества услуги
	Услуги должны быть оказаны в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», «Стандарты оценки обязательные к применению субъектами оценочной деятельности», утвержденные постановлением Правительства РФ от 06.07.2001 № 519.

	Дополнительная информация:
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

(не указано место нахождения  участника размещения заказа).
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок (ИНН участника размещения заказа указан как девятизначный  цифровой код,  в соответствии с  приказом  МНС РФ от  03.03.2004 №БГ-3-09/178 идентификационный номер налогоплательщика–организации   - десятизначный  цифровой  код)

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

(не указано место нахождения  участника размещения заказа)

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (заявка поступила по электронной почте без электронной подписи).